
 
 

 

HEZKUNTZA SAILA DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN 

 

Resolución del director de Gestión de Personal del Departamento de 

Educación, por la que se resuelve con carácter provisional el proceso de 

adjudicación de plazas para la realización de las prácticas en el curso 

académico 2025-2026, en el concurso-oposición para el acceso al Cuerpo de 

Inspectores e Inspectoras de Educación de la Comunidad Autónoma del País 

Vasco, convocado por Orden de 27 de noviembre de 2024 de la consejera de 

Educación 

 

Mediante Orden de 27 de noviembre de 2024 de la consejera de Educación (BOPV, 

13 de diciembre de 2024), se convocó concurso-oposición para el acceso al Cuerpo 

de Inspectores e Inspectoras de Educación de la Comunidad Autónoma del País 

Vasco. 

 

Una vez publicada la lista definitiva de personas aspirantes seleccionadas, por Orden 

de 30 de julio de 2025 de la consejera de Educación (BOPV, 11 de agosto de 2025), 

por Resolución del director de Gestión de Personal de 12 de agosto de 2025 se 

procedió a abrir el plazo para que estas realizaran la elección de plazas del 13 al 20 

de agosto. 

 

Visto el resultado de la elección de plazas efectuada, 

 

 

RESUELVO 

 

Primero.- Aprobar provisionalmente la adjudicación de plazas para la realización de 

las prácticas en el curso académico 2025-2026, en el concurso-oposición para el 

acceso al Cuerpo de Inspectores e Inspectoras de Educación de la Comunidad 

Autónoma del País Vasco, que figura en el Anexo de esta resolución. 

 

Segundo.- Publicar el Anexo de la presente resolución a través de las direcciones 

de internet https://hezigunea.euskadi.eus/ (introduciendo «Usuario» y 

«Contraseña») – «Área personal» – «Trámites con personal» – «Trámites 

administrativos» – «OPE 2024. Inspectores/as de Educación» y 

https://www.euskadi.eus/gobierno-vasco/departamento-educacion/ («OPE 2024. 

Inspectores/as de Educación»).  

 

Tercero.- Las reclamaciones en relación con esta adjudicación provisional habrán de 

presentarse del 27 al 28 de agosto de 2025 a través de la dirección 

https://hezigunea.euskadi.eus/ (introduciendo «Usuario» y «Contraseña») – «Área 

personal» – «Trámites con personal» – «Trámites administrativos» – «OPE 2024. 

Inspectores/as de Educación» y https://www.euskadi.eus/gobierno-

vasco/departamento-educacion/ («OPE 2024. Inspectores/as de Educación»). 

 

 

 

En Vitoria-Gasteiz, a la fecha de la firma. 
 

 

 

UNAI NIETO MARIJUAN 

DIRECTOR DE GESTIÓN DE PERSONAL 

 

 

 

 

 

SINATZAILE / FIRMANTE: UNAI NIETO MARIJUAN | 2025/08/26 11:25:39
EGOITZA ELEKTRONIKOA / SEDE ELECTRÓNICA: https://euskadi.eus/lokalizatzailea  /  https://euskadi.eus/localizador
LOKALIZATZAILEA / LOCALIZADOR: J0D0Z-T775T-95KD

D
ok

um
en

tu
 h

au
 ja

to
rr

iz
ko

 d
ok

um
en

tu
 e

le
kt

ro
ni

ko
ar

en
 ir

ud
ik

ap
en

 b
at

 d
a,

 e
go

itz
a 

el
ek

tro
ni

ko
an

 e
gi

az
ta

ga
rr

ia
, o

rr
i-o

in
ea

n 
ad

ie
ra

zi
ta

ko
 lo

ka
liz

at
za

ile
ar

en
 b

id
ez

.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

un
a 

re
pr

es
en

ta
ci

ón
 d

el
 d

oc
um

en
to

 o
rig

in
al

 e
le

ct
ró

ni
co

, v
er

ifi
ca

bl
e 

en
 la

 s
ed

e 
el

ec
tró

ni
ca

 m
ed

ia
nt

e 
el

 lo
ca

liz
ad

or
 in

di
ca

do
 a

l p
ie

 d
e 

pá
gi

na
.



 
 

 

HEZKUNTZA SAILA DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN 

 

 

 

ANEXO 

 

 

***8981*** Uriguena Nuñez, Naroa 7,2704 015321-001 

***7678*** Bañares Altuna, Koldo 7,1607 013174-009 

***8031*** Mendia Gonzalez, Ainhoa 6,8497 015321-003 

***8842*** Bollar Benedicto, Janire 6,843 015321-004 

***4627*** Bedoya Valencia, Cristian 6,8383 015321-006 

***3292*** Baraiaetxaburu Zarandona, Ainhoa 6,8147 015321-010 

***4262*** Uribarren Borrego, Mikel 6,627 010448-004 

***3480*** Zabala Aranguren, Aitor 6,443 015321-011 

***7615*** Martinez Perez, Rosana 6,4027 015321-012 

***6305*** Rubio Perales, Beatriz 6,331 013174-015 

***7753*** San José Castro, Laura 6,116 015321-015 

***4060*** Cia Olascoaga, Iñaki 6,0253 013174-016 

***9594*** Ibañez Suances, Maria Aranzazu 5,9683 015321-016 

***7465*** Larrea Larrondo, Andeka 5,8963 015321-017 

***8187*** García Ibañez de Garayo, Iñigo 5,851 015321-019 

***5849*** Guirado Perez, Imanol 5,6863 013174-017 

***2514*** Marcaida Gorostiaga, Imanol 5,483 015321-020 

***1082*** Amezaga Amezua, Mikel 5,3727 015321-021 

***3155*** Blazquez Martin, Francisco Javier 5,0643 015321-023 

***5151*** Martin De la Cruz, Ana Belén 5,0267 013174-018 

***3819*** Etxebarria Grande, Mikel 4,9653 015321-024 

 


